

לאפרושי מאיסורא

הנה ההמצאה להתיר להעלות ולהוריד מדת החום בתנור חשמלי ביו"ט הנקרא "Shabbos Mode" והדבר נעשה ע"י מחשב הבנוי בתוך התנור ובשעה שלוחץ הכפתור להעלות או להוריד מדת החום לא נעשה מיד שום שינוי במדת החום וכן לא נראה שום שינוי הנראה לעינים ויסוד ההיתר בנוי שאין כאן רק גרמא בעלמא וממילא ביו"ט יש מקום להקל.

לדעתינו, כיון דע"י לחיצת הכפתור מיד נוצר מעגל חשמלי חדש, ועי"ז המחשב מתוכנן לפעול פעולתו, בודאי איסור גמור, ככל השתמשות בחשמל בשבת ויו"ט מדין מכה בפטיש או מתקן מנא כמבואר בת' אגרות משה [ח"ג סי' מ"ב וח"ד סי' פ"ד] שיש חשש איסור דאורייתא אפילו באופן שאין כאן יצירת אש, ואין כאן היתר של גרמא. ואף ההיתר של גרמא לכמה פוסקים אסור כשמתכוין לכך.

ולדעתינו זה פירצה בקדושת שבת ויו"ט ויגרום זלזול בשמירת שבת ויו"ט ואנו מפרסמים שאין לסמוך להעלות או להוריד מידת החום בתנורים אלו ביו"ט, אף שיש להם "הכשר".

ועל זה באנו על החתום:

היו אנוכי אף בתיבה כאלו אין להם שום מקור בסיפוק.

א"י צב ופסוק

רציתם לדעתו הדין האמרי אנוש דאמרי  
ואין פקדוים לבייש אפ"כ ובגדי אסמיה נהוסי  
מ"סימ קמ"ז

א"י צב ופסוק  
הגביר המהיר - זמן וזמן וזמן  
משה אהרן יוסף

אנכי עצם האיסור, יל בזה היפוס בחומת לאוית  
לבת יולט אלו בני עם ילמא קפועם אדור דור,  
אז מלסמוך ע"ז. יעקב אפרת הומויל

קיימת וקיימת צ"כ אעמור בלב כל מקץ ועוף חמשה עשר כאלו יל אלו  
אז באל בינים לעוה לבר, וזה לעוה ע"ז אלו ככוב הלכה ע"ז קיפ לז

יחזקאל רובינר  
האב"ד ד"ר  
מכון תורה



בעזה"י די אייר תשס"ח

## לאפרושי מאיסורא

ראיתי דברי המתיר בתנור חשמלי ביום טוב בדרך גרמא שמותר ביום טוב, ובשבת במקום פסידא. ולדעתי זה לא רק חשש איסור במלאכת שבת ויום טוב, אלא גורם לביטול מצות שבת ויום טוב ח"ו.

רבני המזרחי כאן הקימו מרכז למדענים שיסדרו מלאכת שבת באופן שהיא גרמא שנעשה לאחר זמן, ובכל מכונה מסדרים באופן גרמא ומתירין לעת הצורך לשבת וכ"ש ביום טוב.

החרדים כאן רואים בזה סכנה לקיום התורה ופתח לריפורמים, ומתנגדים בכל תוקף, ובפרט שמעיקר הדין יש לחשוש כאן שאסור מה"ת וכמו שיבואר.

ראשית אנו חוששין שגרמא היינו כשאינו עוד בעולם בעשייה, אבל כשבעולם ומחוסר זמן שאני, ועוד אנו חוששין כיון שדרכו כך חשוב ודינו כזורה ורוח מסעייתו, שאפילו גרמא חייב מה"ת, ויש סברא שאם חשוב, היא גופא מלאכה, עיין רש"י ביצה כ"ז: ותוס' ב"ק ב.

ושמחתי לראות שגם באמריקא הגדולים לוחמים נגד היתר זה, שהיא פתח היום ולדורות לעוד היתירים, ובזכות שמירת שבת ויום טוב הקב"ה ישמור אותנו מכל רוע ונקבל פני משיח צדקינו בקרוב.

הנני המצפה בכליון לרחמי שמים מרובים.



בזכות שמירת שבת ויום טוב הקב"ה ישמור אותנו מכל רוע ונקבל פני משיח צדקינו בקרוב.



102 9th Street (corner of Monmouth Ave) Lakewood NJ 08701 • 732-905-9992  
Mailing address: PO Box 979 Lakewood NJ 08701

יש להזהיר את העם שהתנורים החדשים שנעשו בהשגחה של Sabbath Mode אף שיש בזה תקון גדול למשתמש בו בשבת ויו"ט אשר בלי זה התנור כבה בתוך י"ב שעות, מ"מ מה שאמרו שמונת ביו"ט לחילות ולהוריד מדת החום, נראה פשוט שאין להתיר וכמו שנבאר.

טעם ההיתר שכבוי והבערת התנור לא נעשה מיד רק אחר זמן והוי גרם כיבוי והבערה דמותר ביו"ט. אולם בשעה שמעלה או מוריד מדת החום תיכף נעשה שינוי בתוך הקמפיוטר או כדומה דהיינו איזה שינוי באיזה electron או magnetic tape וכדומה, וכמו שעושה בשעה שמדבר בתוך tape recorder או בשעה שהוא מפעיל איזה ידיעה בקמפיוטר, ושינוי זה שקורים message אף שאינו עושה כלום עכשיו, אבל הוא קיים כדי שאח"כ הקמפיוטר יראה המסגן message ויעשה איזה דבר כגון הורדת או העלאת החום. על כן נראה ששינוי זה הוא בכלל מכה בפטיש והוי מלאכה האסורה ביו"ט וכמו שאסור לדבר תוך tape recorder ביו"ט.

ונכון לפרסם הדבר שכבר דיברתי עם כמה רבנים שהסכימו על האיסור.